AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207/1

NE bazé t& nenit 15.2.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me daté 07 dhe 08 gusht 2024, nxjerr kété:

VENDIM

15 Aprovohet propozimi i Menaxhmentit té¢ AKP-sé¢ dhe amandamentohet Rregullorja Nr.
07/2023 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve Shogérore respektivisht neni 10 qé i
referohet giradhénies direkte me propozimin si né vijim:

10.1.4 Kur paraqitet kérkes¢ pér qiramarrje nga palét e interesuara, me arsyeshméri
konkrete té ndikimit né miréqenie dhe zhvillim ekonomik e social, arsyeshméri kjo e
mbéshtetur formalisht nga institucionet gendrore pérkatése té vendit, respektivisht
geveria, ministrité relevante i shtohet edhe fjalia “ose komunat respektive™.

1L Gjithashtu shtohet paragrafi i ri: neni 10.1.8 Pérjashtimisht rasteve té cckura né
paragrafét ¢ mésipérme té nenit 10 & késaj rregullore, Bordi i Agjencisé kosovare té
privatizimit mund té zbatoj qiradhénien direkte edhe kur palét e treta apo individét
shprehin interes me shkrim pér t&€ marr me gira asete te NSH-se, atéheré vendimi pér
dhénien me qira direkte pér palén e treté merret duke marr parasysh interesin mé t¢ miré
pér NSH-né.

III.  Pérpos rekomandimeve té lartcekura nenet tjera té Rregullores Nr. 07/2023 pér
Qiradhénien e Aseteve t¢ Ndérmarrjeve Shogérore, mbesin té pandryshuara. Andaj me
kété vendim aprovohet Rregulloja nr.02/2024 pér qiradhénien e aseteve t&é NSH-ve.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

Arsyetim

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ Menaxhmentit pér amadamentimin e Rregullores pér giradhénie té aseteve t&
NSh-ve nr.07/2023 ¢ datés 28 shtator 2023.

Ky vendim &sht& aprovuar duke pas parasysh faktin se né vazhdén e aktiviteteve t&¢ Agjencisé-sé dhe/apo
té Autoritetit t& Likuidimit pérkatés, me qéllim té ruajtjes dhe rritjes sé vlerés sé aseteve si dhe t& hyrave
pér t'iu ndaré kreditoréve t&¢ NSh-ve dhe pérfundimisht Buxhetit 1€ Kosovés si pérfitues i drejtpérdrejté
dhe/apo jo i drejtpérdrejté ndérmarrin veprime pér giradhénien e aseteve t¢ caktuara t€ NSh-ve pérkatése.
Meqé AKP ka pranuar kérkesa pér giramarrje nga Komunat dhe organet si dhe palét qé kané shprehur
interes pér giramarrje direkte me arsyeshméri né mirégenien dhe zhvillim ekonomik t& vendit, paragitet
nevoja e amandamentimit t¢ nenit 10 t& Rregullores Nr 07/2023 pér Qiradhénien ¢ Aseteve t& NSh-ve
sikurse éshté pérshkruar né dispozitiv t& kétij vendimi.

Duke u bazuar né ato qé u than& mé sipgr, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé& 07 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207-2

Ng bazé té neneve 1, 2, 5. 6. 8. 9. 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), si
dhe bazuar né Rregulloren nr. 6/2023 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme t& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me
tender publik, pas shqyrtimit & propozimit t&¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-s¢ lidhur me Njésit¢ 3 dhe 4 t&
transaksioneve té Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 66, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me datat 07 dhe 08 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Anulohet shitja e Njésisé nr. 03 — SHAL 66: Fabrika e Plastikés Parcela 00690-0 me palén
me ¢mim 232,220 €.
I1. Anulohet shitia e Njésisé nr. 04 — SHAL 66: Fabrika e Plastikés Parcela 00691-0 me
palén me cmim 81,490 €.
II1. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé qé asetet e sipér cekura t'i tenderojé sérish né njé fazé té
mévonshme sipas planit dinamik t&€ Menaxhmentit.
IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave me daté 30 korrik 2024 ka marr vendim pér aprovimin e Njésive numér 3 dhe 4
qé kané pranuar oferta ng Shitjen ¢ Aseteve 66. N&é mbledhjen e datés 07 gusht 2024 Bordi ka shqyrtuar
dhe aprovuar propozimin e Menaxhmentit pér rishikim e vendimeve né fjalé.

Pas mbledhjes sé datés 30 korrik 2024, Menaxhmenti ka vérejtur se pér Njésité numér 3 dhe 4 nuk jan€
pasqyruar informatat e mjaftusheme ose t& ngjashme si pér asetet tjera qé kan€ qené né kété valé (€ shitjes.
Pér mé tepér né ortofoto nuk éshté pasqyruar se asetet gjenden brenda qytetit, dhe nuk shpjegohet n& tekst
aftrsia me zonén e ndértimit e cila &shté rreth 150m larg kétyre aseteve.

Gjithashtu né asetin me nr. 20 t& SHAL 66, pasqyrimi &shté shumé mé i detajuar kur shpjegohet aseti g&
sipas kategorizimit &shté: prong. bujqésore — livadh, por vlerésimi rekomandohet t€ béhet pér proné
ndértimore me ¢mim té rekomanduar pér shitje shumé mé (€ larté, qé do t& duhej té ishte i nj&jti rekomandim
edhe pér Njésité me numér 3 dhe 4.

Meqé Njésité 3 dhe 4 t8 SHAL 66 jané né largési prej rreth 150 m nga zona ndértimore dhe sipas cmimores
s& Ministrisé sé Financave dhe Transfereve, né analogji me Njésiné Nr. 20 t& t& njéjtit ShAL vlerésimi do
t& duhej té ishte pér toké ndértimore me ¢mim prej: 18,000.00 euro pér ari. Dhe pér kété ¢mimi orientues i
paraqitur né dokumente t& prezantuara pér aprovim té shitjes s¢ aseteve me nr. 3 dhe 4 nuk ka qené korrekt.

Pas vlerésimeve né fjalé rezulton se t& dy Njésité konsiderohen si toké ndértimore dhe rrjedhimisht bazuar
né Nenin 14.3.1 t& Rregullave t& Tenderit, pasi q& gmimi i pranuar éshté mé i ult€ se ¢mimi orientues, nése
Bordi do ti kishte parasysh t& dhénat e sipér cekura né mbledhjen 30.07.2024 do te ishte refuzuar shitja ¢
kétij aseti.

Duke u bazuar né faktet e misipérme Bordi ka rishgyrtuar propozimin e menaxhmentit mbi faktet dhe
argumentet ¢ reja t& parashtruara, té cilat ndikojné né ményré esenciale né vendimet e datés 30 Korrik 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Ky vendim éshté marr duke u bazuar né nenin 16.3.1 t& Rregullave té Tenderit.

Duke marr parasysh t& gjitha q¢ u cekén mé larté€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né
kété piké dhe vendosi si né& dispozitiv t€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:

Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme t€ Gjykatés Supreme
brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 07 gusht 2024.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207/3

NEé bazé té neneve 15.2.16 té Ligjit pér Agjencing Kosovare ¢ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores sé Qeveris¢ Nr. 01/2022 pér
Pranimin, Vler&simin dhe Disiplinén e Népungsve t€ Larté Drejtues dhe Ligjit pér Zyrtarét Publik Nr. 08/L-
197, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t&é mbajtur
me daté 07 dhe 08 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I. Amadamentohet paragrafi II i vendimit té¢ Bordit Nr. Ref. BD-185/5 i datés 21 gusht 2023,
respektivisht mandati i Komisionit éshté deri né pérfundim té mandatit si anétar té Bordit pra
deri me daté 05 gusht 2025.

II. Z.Halim Mucolli emérohet Kryetar i Komisionit, anétarét tjeré jané t€ njéjté sikurse kané qeng:
1. Z. Gent Nushi, Anétar .
2. Z. Avni Ajdini, Anétar

II1. Kompensimi pér angazhimin né kété komision pér Kryesuesin éshté 200 € né muaj, ndérkaq pér
anétarét kompensimi éshté 150 € né muaj deri né pérfundim té mandatit sipas datés sé lartcekur.

V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Ky vendim aprovohet n& bazé t& neneve 15.2.16 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (t& ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s& Qeveris¢
Nr. 01/2022 pér Pranimin, Vlerésimin dhe Disiplinén e Népunésve t€ Larté Drejtues si dhe Ligjit pér
Zyrtarét Publik Nr. 08/L-197.

Duke gené se Komisionit t& Bordit pér vlerésim dhe raportim t& punés s&¢ Menaxhmentit t€ Agjencisé, n&
bazé t& paragrafit 111 t& dispozitivit t& Vendimit t& Bordit t&¢ AKP-s¢ me Nr. Ref. BD-185/5 i datés 21 gusht
2023, i pérfundon mandati me daté 31 gusht 2024 dhe duke qené se Kryetarja ka dhéné doréheqje, duke qené
se pozita e kryetarit ka mbetur vakante, Bordi shqyrtoi propozimin dhe vendosi si paragrafin I dhe II né&
dispozitiv té vendimit.

Prishting, mg 07 gusht 20244
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207/4

N bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 135.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034, t€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t&¢ AKP-sé, té cilét ndérlidhen me nenin 2. paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-n&; Nenit 10. 1.8 i
Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve aprovuar me daté 07.08.2024, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me 07 dhe 08 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhgnie direkte té lokalit afarist né Mitrovicén e Veriut né sipérfaqe prej
64.46 m2 pér kompaniné e sigurimeve “Eurosig” pérfagésuar nga Gézim Tola sipas pércaktimit té
emimit té qirasé né shumén prej 220 Eur/muaj pér asetin e Borac Travnik — Aseti, PRZ080.

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave (€ qirasé sipas dispozitivit t€ kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté 30.07.2024 éshté pranuar kérkesa nga ana e Kompanisé
s Sigurimeve “Eurosig” pérfaqésuar nga Gézim Tola pér giramarrjen e lokalit afarist me sipérfaqe prej 64.46 m2
i cili gjendet né Mitrovicén e Veriut. Komisioni i formuar ng bazé té vendimit DM 333/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv
pér pérgatitjen e raportit t& vlerésimit pér girang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e
pronés, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren ¢mimi qé duhet t€ pércaktohet pér lokalin afarist me
sipérfaqe prej 64.46 m2 i cili gjendet né Mitrovicén Veriore éshté né shumén prej 220.00 Euro/muaj.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, transferimi i kontratés s¢ girasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit & sigurt t€ &
hyrave vietore, duke mundésuar késhtu rritien e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shoqn.rorc Duke marr
parasysh t& gjitha. Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
1é kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtroj& padi prané Dhmpws%’
afatit prej 30 ditésh. :
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207/5 -

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034. t¢ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe 18.1.5 t&
Shtojcés sé Ligjit t& AKP-s&. t& cilét ndérlidhen me nenin 2. paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng; Nenit 10. 1.8 i
Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t¢ NSh-ve aprovuar me daté 07.08.2024. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme té mbajtur me 07 dhe 08 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér diradhi&nic dirckte té Iokalit afarist né Mitrovicén e Veriut né sipérfaqe prej
64.3 m2 pér kompaniné “Misini” pérfaqésuar nga Lindrit Misini sipas pércaktimit t€ ¢mimit (€
qirasé né shumén prej 220 Euro/muaj pér asetin ¢ NSh Inkol Leskovac, MIT161

I1. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t¢ Likuidimit pér transferin e
kontratave t€ qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né faktin se me daté me daté 29.07.2024 &shté pranuar kérkesa nga ana ¢
Kompanisé “Misini” pérfagésuar nga Lindrit Misini pér giramarrjen ¢ lokalit afarist me sipérfaqe prej 64.3 m2 i
cili gjendet né Mitrovicén ¢ Veriut. Komisioni i formuar né bazg té vendimit DM 331/2024 t€ Drejtorit Ekzekutiv
pér pérgatitjen e raportit t¢ vlerésimit pér girang, bazuar né informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e
pronés, ka konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren cmimi q& duhet t€ pércaktohet pér lokalin afarist me
sipérfage prej 64.3 m2 i cili gjendet né Mitrovicén Veriore éshté né shumeén prej 220.00 Euro/muaj.

Sipas vlerésimit t& AL-sg, transferimi i kontratés sé qirasé do te mundgsonte vazhdimin e inkasimit t€ sigurt t€ &
hyrave vijetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t€ Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pa kénaqur me kété vendim mund té parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme brenda

afatit prej 30 ditésh. :

Prishting, mé 08 gusht 2024
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-207/6

Né bazé té nenit 6.1.14 dhe nenit 15.2.9 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, t&€ ndryshuar
dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, Neneve 18.1.3 dhe 18.1.5 t&
Shtojcés s& Ligjit t& AKP-sé, t& cilét ndérlidhen me nenin 2, paragrafi 2.1 i ligjit mbi AKP-ng; Nenit 10. 1.8 i
Rregullores pér Qiradhénien e Aseteve t& NSh-ve aprovuar me daté 07.08.2024. Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur me 07 dhe 08 gusht 2024 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa pér giradhénie direkte té lokalit afarist né Mitrovicén e Veriut né sipérfage prej
84.3 m? pér kompaning “Misini” pérfaqésuar nga Lindrit Misini sipas pércaktimit t&€ cmimit té giras¢
né shumén prej 300 Eur/muaj pér asetin e NSh Pllanika Kranj, MIT156

II. Ky vendim hyn né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit dhe Autoritetit t& Likuidimit pér transferin e
kontratave té qirasé sipas dispozitivit t& kétij vendimi.

Ky vendim u aprovua duke u bazuar né& faktin se me daté 29.07.2024 éshté pranuar kérkesa nga ana e Kompanisé
“Misini” pérfaqésuar nga Lindrit Misini pér qiramarrjen e lokalit afarist me sipérfaqe prej 84.3 m2 i cili gjendet né
Mitrovicén e Veriut. Komisioni i formuar ng& bazé & vendimit DM 331/2024 t& Drejtorit Ekzekutiv pér pérgatitjen
e raportit t& vlerésimit pér girang, bazuar n& informatat e siguruara, hulumtimet e béra dhe vizitén e prongs, ka
konstatuar se bazuar né gjendjen faktike né terren gmimi qé duhet t& pércaktohet pér lokalin afarist me sipérfaqe
prej 84.3 m2 i cili gjendet né Mitrovicén Veriore &hté né shumén prej 300.00 Euro/muayj.

Sipas vlerésimit t& AL-sé, transferimi i.kontratés sé& qirasé do te mundésonte vazhdimin e inkasimit té sigurt té té
hyrave vjetore, duke mundésuar késhtu rritjen e ndjeshém te fondeve t& Ndérmarrjes Shogérore. Duke marr
parasysh té gjitha, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né k&t¢ piké dhe vendosi si né dispozitiv
té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pa kénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhom
afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 08 gusht 2024
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